1/104/2- und 4/3-Proportional-
Wegeventil, direktgesteuert,
ohne elektrische Wegrückführung
Typ 4WRA 6 ../..XEJ
Nenngröße 6
Geräteserie 2X
Maximaler Betriebsdruck 315 bar
Maximaler Volumenstrom 22 L/min

Inhalt Seite
Merkmale 2
Bestellangaben und Lieferumfang 3
Symbole  3
Funktion, Schnitt 4
Technische Daten  5
Technische Daten, Angaben zum Explosionsschutz 6
Elektroanschluss 6
Kennlinien  7, 8
Geräteabmessungen  9
Einbaubedingungen  10
Merkmale
– direktgesteuertes Proportionalventil zur Steuerung von Rich-
tung und Größe eines Volumenstromes zum bestimmungsge-
mäßen Einsatz in explosionsgefährdeter Atmosphäre
– seewasserbeständig
– Betätigung durch Proportionalmagnete mit Zentralgewinde
und abziehbarer Spule
– federzentrierter Steuerkolben
– für Plattenaufbau:
Lochbild nach ISO 4401-03-02-0-94
– Anschlussplatten siehe Technisches Datenblatt RD 45052
(separate Bestellung)
– in Öl schaltende Gleichspannungs magnete
– elektrischer Anschluss als Einzelanschluss mit
Ka bel ver schrau bung
Industrial Hydraulics   Bosch Rexroth AGRD 29055-XE-B2    Typ 4WRA 6 ../..XEJ 3/10
Bestellangaben und Lieferumfang
Proportional-Wegeventil
für externe Ansteuerelektronik
Nenngröße 6 = 6
Symbole
P T
a 0 b
A B
a b
a 0a b
A B
P T
 = E
  E1-
 = W
  W1-
 = EA
 = WA
Bei Symbol E1- und W1- gilt:
 P → A: qV max und   B → T: qV/2
 P → B: qV/2 und A → T: qV max
Bei den Kolben W und WA besteht in der Nullstellung
eine Verbindung von A → T und von B → T mit ca. 3 %
des jeweiligen Nennquerschnittes
V = FKM-Dichtungen
Hinweis:
Dichtungstauglichkeit der verwen-
deten Druckflüssigkeit beachten!
J = Oberflächenschutz
seewasserbeständig galvanisch
verzinkt und olivgrün chromatiert
XE = Ventil in explosionsgeschützter
Bauart, Details zum Explosionsschutz
Seite 6
Versorgungsspannung der Ansteuerelektronik
G24 = Gleichspannung 24 V
2X = Geräteserie 20 bis 29
(20 bis 29: unveränderte Einbau- und Anschlussmaße)
Nennvolumenstrom
07 = 6 L/min
15 = 10 L/min
30 = 18 L/min
Kennlinien, siehe Seite 7
4WRA 6 2X G24 XE J V
Symbole
im Lieferumfang:
Ventil-Betriebsanleitung
A B
P T
a 0
a b
P T
A B
a 0 b
a b
Typ 4WRA 6 ...XE Typ 4WRA 6 ...A...XE
4/10 Bosch Rexroth AG Industrial Hydraulics Typ 4WRA 6 ../..XEJ    RD 29055-XE-B2
Funktion, Schnitt
Typ 4WRA 6 ...-2X/G24.XEJ/V
"a" "b"
A T
(P)
B
5 3 1 2 4 7 6
Die 4/2- und 4/3-Proportional-Wegeventile sind als di rekt ge -
steu er te Geräte in Plattenbauweise konzipiert. Die Be tä ti gung